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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHIC

P/VENDIM
Ne2/ié D 3 /L 2021

“PER MIRATIMIN E VLERES MAKSIMALE TE SUBVENCIONIMIT TE QIRASE, TE
NIVELIT TE QIRASE MESATARE NE TREG TE LIRE”

Né& mbéshtetje t& nenit 8, nenit 24 8 ligjit nr,139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, nenit
38, t& ligjit nr. 22/2018 “Pér Strehimin Social”, pika 4/a VKM nr.362, dat& 29.05.2019 “Pér
kriteret e dhénies sé& subvencionit {& qirasé pér kategorité & gézojné pérparési né
subvencionimin e qirasé n€ tregun e lir€, nép&rmjet buxhetit t& shtetit, dhe ményrén e
llogaritjes sé tij”, Pasi shqyrtoi materialin e paraqitur nga Drejtoria ¢ Shérbimit dhe Kujdesit
Social, Kryetari i Bashkis€ i propozon Késhillit t& Bashkisé:

PIR Ti VENDOSUR:

1. Miratimin e nivelit t& qirasé mesatare mujore né treg t& 1iré, sipas strukturave t&
apartamenteve né territorin ¢ Bashkisé Lezhg, si mé& poshté vijon:
a) Qiraja pér strukturén apartament pér Garsionier€ &hté 9 300 ( néntémije e treqind)
leké,
b) Qiraja pér strukturén e apartamentit 1+1, &shté& 13 000 ( trembédhjeté mijé&) leké.
¢) Qiraja pér strukturén e apartamentit 2+1, &hté 17 000 ( shtaté mbédhjeté mijé) leké.
d) Qiraja pér strukturén e apartamentit 3+1, &hté 20 500 (njézeté mijé e peséqgind)
leké.
2. Vlera maksimale e subvencionimit t& girasé &shté e barazvlefshme me giraté mesatare
né tregum e liré sipas vlerave t& paraqitura né kété projekt vendim.
3. Pé&r zbatimin ¢ kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.
4, Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.
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Bashkia Lezhé&, Kodi Postar 4501, email: kryetari@lezha.gov.al, web: www.lezha.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHE
Cmimi Cmimi Cmimi (leké pa | Cmimi
(leké pa | (leké pa | tvsh) mesatar
tvsh) tvsh) (leké pa
tvsh)
Lezha LORENA | ALBSOK
Reai 88Imobilare
Nr. | Emértimi Njésia | Sasia | gseate
1 Banesa me gitra ITmuaj |1 11,000 9,000 8,000 8, 300
(apartament-tip
garsionerg)
2 Banesa me gira 1muaj |1 14,000 13,500 11,500 13,000
( apartament 1+1)
3 Banesa me gira Imuaj |1 21,000 14,000 16,500 17,000
( apartament 2+1)
4 Banesa me gira Tmugj |1 25,000 17,500 22,000 20,500
( apartament 3+1)

Bashkia Lezhé&, Kodi Postar 4501, email: kryetari@lezha.gov.al, weh: www.lezha.gov al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHE
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Lezhé, me ¢ b] e 2021

RELACION
PER P/VENDIMIN

“PER MIRATIMIN E VLERES MAKSIMALE TE SUBVENCIONIMIT TE QIRASE TE
NIVELIT TE QIRASE MESATARE NE TREG TE LIRE”

Né mbéshtetje t€ nenit 8, nenit 24 t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, nenit
38, t& ligjit nr. 22/2018 “Pér Strehimin Social”, pika 4/a VKM nr,362, daté 29.05.2019 “Pér
kriteret e dhénies s& subvencionit t& qiras® pér kategorité &€ gézojné pérparési né
subvencionimin e qirasé né tregun e lirg, népérmjet buxhetit t& shtetit, dhe ményrén e
Hogaritjes sé& tij”,

Né kuadér t& kétyre detyrmive dhe me géllim krijimin e mundésive pér strehim té
pérshtatshém dhe t& pérballueshém pér familjet q& kané né nevojé pér strehim, pérmes
subvencionimit t& girasé si instrument i programit t& banesave sociale me qira, & ndihmon
individét/familjet t& cilat me t& ardhurat e tyre nuk pérballojné pagesén e iqrasé né tregun e
lirg, duhet t& miratohet me vendim té ké&shillit bashkiak vlera maksimale e subvencionimit té
qirasé siaps nenit 38 pika 1 e ligjit 22/2018 * Pér strehimin sccial”.

Késhilli 1 Ministrave me vendimin nr. 362, daté 29.05.2019 “Kriteret ¢ dhénies sé
subvencionimit t& qirasé pér kategorité qé gézojné pérparési né subvencionimin e irasé né
tregun e lirg, népérmjet buxhetit t& shtetit dhe ményrén e llogaritjes sé tij”, pika 4/a shprehet
qé pér pércaktimin e vierés s¢ subvencionimit t& qirasé né tregun e lir€ duhet ndér & tjera t&
pércakfohet vlera mesatare ¢ qirasé n& tregun e lirg.

Sa mé sipér, pér té realizuar testimin e tregut jané kontaktuar 3 operatorg & regjistruar prané
organeve tatimore si subjekt g€ ofrojné shé&bime imobilare, dhe n& bazé t& kétjj
informacioni kemi llogaritur vlerat mesatare t€ qirave pér territorin e Bashkis¢ Lezhg, sipas
strukturave t€ apartamenteve, si mé poshté:

Bashkia Lezhé&, Kodi Postar 4501, email: kryetari@lezha.gov.al, web: www.lezha.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHIE
Cmimi Cmimi Cmimi Cmimi
(leképa (leké  pa | (leké pa tvsh) mesatar
tvsh) tvsh) (leké pa
tvsh)
Lezha LORENA | ALBSOK
Real 88Imobilare
Nr. | Emértimi Njésia | Sasia | ggate
I Banesa me qgira I muaj |1 11,000 9,000 8,000 9,300
(apartament-tip
garsionerg)
2 Banesa me gira 1 muaj |1 14,000 13,500 11,500 13,000
( apartament 1+1)
3 Banesa me gira Fmuaj |1 21,000 14,000 16,500 17,000
{ apartament 2+1)
4 Banesa me gira 1 muaj |1 25,000 17,500 22,000 20,500
( apartament 3+1)

Né ké&to kushte me qéllim pérmbushjen e detyrimeve dhe ndjekjen e progedurave t&
nevojshme pér zbatimin e programit t& subvencionimit t&€ girasé né tregun e lir¢, paragesim
pér miratim kété projekt-vendim: “Pér miratimin e vlerés maksimale t€ subvencionimit t&
girasé dhe t& giras€ mesatre né€ treg té lire.

KOMISIONI I STREHIMIT

Bashkia Lezhé&, Kodi Postar 4501, email: kryetari@lezha.gov.al, web: www.lezha.gov.al




